
Stvoření: Klimatický summit COP 26 Glasgow
1.

První týden modliteb za výzvy reality klimatických změn.

Stvoření
Za několik týdnů se lídři z celého světa sejdou ve Skotsku na setkání s názvem Cop 26, kde budou
diskutovat o reakcích na změnu klimatu. Můžete se s námi připojit k modlitbám za tato témata

Elijah Brown
generální tajemník BWA

@ElijahMBrown

Klimatický summit COP 26 Glasgow
Letos v listopadu se světoví lídři sejdou na nejdůležitějším klimatickém summitu od přelomové
Pařížské dohody z roku 2015.

Klimatický summit COP 26 (26. zasedání Konference smluvních stran) pořádá britská vláda ve
skotském Glasgowě.

Tyto každoroční rozhovory OSN o klimatu jsou klíčové pro budování celosvětového konsensu o
opatřeních v oblasti klimatu a spravedlnosti.

Tento summit je obzvláště významný, a to tím spíše, že byl kvůli pandemii koronaviru o rok odložen.
Vedoucí představitelé celého světa se sejdou, aby zhodnotili pokrok v oblasti změny klimatu a přijali
závazky pro budoucnost.

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-klimaticky-summit-cop-26-1/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-klimaticky-summit-cop-26-1/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/cop_26_InfoN1A.png
https://twitter.com/ElijahMBrown


Náš svět se stále otepluje a s každým zlomkem stupně oteplení se naše klima stává nestabilnějším,
nepředvídatelnějším a více komunit je tlačeno na okraj, jak se svět kolem nich mění.

Od průmyslové revoluce se naše planeta díky lidské činnosti otepluje bezkonkurenčním tempem a je
přibližně o 1,3 ° C teplejší než dříve.

Věda jasně říká, že musíme udržovat oteplování pod 1,5 ° C, abychom se vyhnuli katastrofickým
dopadům na naši planetu a na komunity zranitelnější vůči klimatickým dopadům.

Současné závazky světových lídrů řešit klimatickou krizi by však vedly k tomu, že oteplování naší
planety dosáhne 2,4 ° C, což by byl rozsudek smrti pro mnoho komunit po celém světě.

Potřebujeme, aby vedoucí představitelé byli ambicióznější a podnikli rychlé kroky, které nás zavedou
k prahu oteplování do 1,5 ° C, ke kterému se zavázali během jednání o klimatu v Paříži v roce 2015.

Potřebujeme, aby vůdci všech národů slyšeli hlasy lidí na celém světě, kteří již čelí katastrofálním
změnám klimatu, a aby zajistili obnovu po pandemii a závazky v oblasti klimatu, které zajistí
bezpečnější svět pro nás všechny.

Tato osmidílný seriál nám pomůže, abychom se mohli modlit se za COP 26 a za další konkrétní výzvy
reality klimatických změn.

Každý týden se budeme zabývat jedním konkrétním modlitebním tématem a na konci každého
vysvětlení přidáváme modlitební body. Nabízíme vám také kreativní modlitební nápady, které vás
mohou inspirovat modlit se novými způsoby, ať už jako jednotlivci, domácnost nebo ve vaší místní
komunitě.

Modlitební témata jsou nejen pro těchto osm týdnů před summitem COP 26, ale také je můžete
používat i kdykoliv jindy!

TÉMATA K TÝDENNÍM MODLITBÁM:

1. týden
za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW – UK

2. týden
za Valné shromáždění OSN

3. týden
za rozhodnutí světových vůdců

4. týden
za odstranění nerovnosti

5. týden
za změnu klimatu a nejchudší ve světě

6. týden
za zdroje Země

7. týden
za globální kampaně



8. týden
za změnu ekonomiky a společnosti

1. týden

Modleme se za za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW –
UK
Každou konferenci COP pořádá konkrétní národ, a proto se tento týden modlíme za hostitele COP 26
Spojené království Velké Británie. Hostitelský národ je zodpovědný za koordinaci a stanovení cílů
jednání a za přesvědčování zemí ke spolupráci.

Abychom byli úspěšnými hostiteli, potřebujeme, aby Spojené království „MĚLO INICIATIVU“,
protože se snaží vést ostatní k tomu, aby přijali opatření v oblasti klimatu, které potřebujeme.

Tento týden se budeme modlit také za hostitelské město Glasgow. Město samotné musí ještě jednat o
místě summitu, aby mohlo vše jako hostitel jednání zvládnout. Znamená to přijmout opatření v
oblasti změny klimatu, ale také se připravit na pořádání této významné mezinárodní akce.

Je třeba udělat spoustu práce, aby byli dobrovolníci a místa včas připraveni, aby jednání mohla
probíhat dobře naplánovaným a bezpečným způsobem a zorganizovala desítky tisíc lidí z celé OSN,
občanské společnosti a široké veřejnosti, kteří jsou zodpovědni za to, aby byl tento summit úspěšný.

Modlitební témata:
Za moudrost, vedení a odvahu britských vyjednavačů a Aloka Sharmy, prezidenta COP 26
Za sílu, povzbuzení a praktický pokrok pro ty v Glasgowě, kteří pracují na zajištění toho, aby
místa byla připravena a bezpečná pro Covid
Aby Spojené království bylo ambiciózní při stanovování cílů COP 26 a budovalo důvěru, aby se
národy mohly v listopadu spojit při řešení této globální klimatické krize

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1_tyden_cop_26.png


Kreativní inspirace k modlitbám

Jak začít

Jako křesťané jsme povoláni, abychom svou víru proměňovali v činy. Využijte tento kreativní čas k
procházce a požádejte Boha, aby vám položil na srdce jednu věc, kterou můžete udělat, abyste se
stali součástí hnutí za změnu klimatu.

Naše jednotlivé malé akce mohou vytvořit jedno velké kolektivní „Amen“, když stojíme po boku
vůdců a aktivistů COP 26.

Biblické povzbuzení

Podle slova však také jednejte, nebuďte jen posluchači – to byste klamali sami sebe!
Jakub 1:22

Dítky, nemilujme pouhým slovem, ale opravdovým činem.
1. Jana 3:18

Udělejte to

Modlete se za moudrost a vedení pro ty, kteří vedou diskuse na COP 26 v Glasgowě.
Poproste Boha, aby vám připomněl jednu praktickou věc, kterou můžete udělat, abyste se mohli
připojit a něco pro to dělat.

Několik příkladů

Choďte raději do obchodu pěšky než jet autem
Nakupujte místní produkty
Vezměte si do obchodu opakovaně použitelnou tašku
Přečtěte si knihu o klimatických změnách
Podívejte se na dokument o změně klimatu
Začněte s recyklací odpadu nebo založením potravinového kompostu
Řekněte někomu o změně svého životního stylu, abyste ho povzbudili k ochraně přírody

MODLITBY ZA COP 26

World Baptist Alliance

https://wea-sc.org/wp-content/uploads/2021/09/COP26-Prayer-points_English.pdf


-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

